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Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie Digitalizacja sieci ciepłowniczej należącej do 

Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o. o. w zakresie zadania pod nazwą System 

optymalizacji  źródeł i sieci. Nr postępowania DZ/1/1/2024 

 

 I.  Zamawiający zawiadamia, iż na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo 

zamówień publicznych (DZ. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm ) przedłuża termin składania ofert do dnia  

04 listopada 2024r godz. 12:00 oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień 04 listopada 2024r  

godz. 12:05. 

  

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza stosowne zmiany w treści SWZ: 

1. zmiana terminu składania i otwarcia ofert z dnia 15.10.2024r na dzień 04.11.2024r (bez zmiany 

godziny składania i otwarcia ofert) - zapisy Rozdz. III pkt 1 i 2. 

  

2. zmiana terminu związania ofertą - dotyczy zapisów Rozdz. II pkt 7 (Wymagania dot. wadium) oraz 

Rozdz. III pkt 3 (Termin związania ofertą)  do dnia 01.02.2025r. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje iż ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało przekazane do 

Suplementu  Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 03.10.2024r i opublikowane w dniu 

04.10.2024r. pod numerem Dz. U. S: 194/2024 nr 599345-2024 
 

 

 II.  Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 (postępowanie unijne)  
ustawy z 11 września 2019 r.  - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.), Wykonawcy 

zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o modyfikację treści SWZ w zakresie: 

  
Pytanie 1 

Oferent zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zmianę w SWZ to jest o wydłużenie z 3 do 10 lat okresu, w którym 

Wykonawca wykonał należycie co najmniej dwa wdrożenia komercyjne z wynikiem pozytywnym systemu będącego 

przedmiotem niniejszego przetargu z konieczną infrastrukturą. Zapis po modyfikacji brzmiałby następująco ( str. 7 

i 8 SWZ): 

„4.Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia  
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4.1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z Postępowania na 

podstawie art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt 1 i 4 PZP, z zastrzeżeniem art. 393 ust. 4 PZP, oraz spełniają 

warunki, określone na podstawie art. 112 ust. 1 PZP, które zgodnie z art. 112 ust. 2 PZP dotyczą: 

(....) 

d) zdolności technicznej lub zawodowej 

 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 10 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej dwa wdrożenia 

komercyjne z wynikiem pozytywnym systemu będącego przedmiotem niniejszego przetargu z konieczną 

infrastrukturą.” 

Naszą prośbę uzasadniamy specyfiką takich wdrożeń. Na rynku nie pojawia się rocznie wiele takich projektów. 

Wydłużenie okresu może pozwolić Państwu na uzyskanie  informacji  o produkcie działającym w szerszym 

horyzoncie czasu.  

Odpowiedź: Zamawiający  modyfikuje SWZ w zakresie:. 

Rozdział II Punkt  4.1 pkt d) 1 otrzymuje brzmienie: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 8 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co najmniej dwa wdrożenia 
komercyjne z wynikiem pozytywnym systemu będącego przedmiotem niniejszego przetargu z konieczną 
infrastrukturą. 

Pytanie 2 

Dokument: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno- Użytkowy.pdf, Pytanie / Wniosek: Ilu równolegle 

zalogowanych i nazwanych użytkowników będzie korzystało z systemu będącego przedmiotem niniejszego 

postępowania przetargowego?  

Odpowiedź: Z zasady sterowanie siecią będzie prowadzone przez jedną osobę. Na pozostałych komputerach 

należy uwzględnić możliwość logowania i podglądu aktualnej pracy systemu.  

 

Pytanie 3 

Dokument: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno-Użytkowy.pdf, Pytanie / Wniosek: Prosimy o 

wskazanie liczby, nazw i typów podsystemów, które powinny być zintegrowane do oferowanego rozwiązania.  

Odpowiedź: System SZARP firmy NewTerm – System klasy SCADA, Sterowniki kotłowe – sterowniki jednostek 

wytwórczych używające protokołów komunikacyjnych podanych w SWZ, Sterowniki źródeł ciepła – sterowniki 

używające protokołów komunikacyjnych podanych w SWZ. 

 

Pytanie 4 

Dokument: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno-Użytkowy.pdf, Pytanie / Wniosek: Prosimy  

o wskazanie liczby masek synoptycznych, raportów, kokpitów menedżerskich niezbędnych do odwzorowania  

w nowym systemie. 

Odpowiedź: Mniej więcej przyjmuje się do wizualizacji 30 grafik i 25 synoptyk – wyświetlanych na 14 monitorach 

na dyspozycji ruchu (stan obecny) . W obecnym systemie wykorzystuje się około 15÷20 grafik (tj. okien                               

z wykresami z parametrami w Szarp – zazwyczaj są to grupy parametrów) oraz około 10÷15 okien synoptyk  

z parametrami ruchowymi źródła, magistral i newralgicznych punktach (węzłach, przepompowniach, itd.) sieci 

ciepłowniczej oraz docelowo nowych źródłach. Na grafikach wykresy z danymi (parametry - oś Y, przebiegi 

czasowe - oś X), na synoptykach dane liczbowe z parametrami/alarmami na źródłach, węzłach  

i charakterystycznych punktach sieci. 

Liczba grafik i synoptyk musi uwzględniać docelowe zwiększenie ilości źródeł ciepła do max. 10 oraz spełniać 

wzmagania z punktu PFU - 8.4 Wymagania funkcjonalne (sterowanie + optymalizacji). Zależeć będzie również 

od prezentacji wizualizacyjnej zastosowanej w nowym Systemie Digitalizacji oraz interfejsu dla użytkownika. 

Jeżeli na jednej grafice (pojedynczym oknie monitorującym -grafika bądź synoptyka) będzie wyświetlana większa 

liczba danych/wykresów z zachowaniem czytelności i przejrzystości danych dla Dyspozytora to jak najbardziej 

żądana jest minimalizacja ilości grafik /synoptyk. Docelowa liczba będzie więc uzależniona od interfejsu  

i wizualizacji nowego systemu sterowania oraz będzie się zwiększać wraz z sukcesywną rozbudową 

Przedsiębiorstwa o nowe źródła produkujące ciepło i energię elektryczną. Docelowo przewiduje się do 50 różnych 

typów raportów ( wartości minimalne/średnie/maksymalne dla paramentów ruchowych w żądanych przedziałach 
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czasowych minuty/godziny/dni/miesiące/lata -analiza czasowa zmian wskaźników). W PFU w ramach dostawy 

wymagana jest dostawa minimum 10 raportów predefiniowanych zaproponowanych podstawowych/głównych 

parametrów sieciowych przez Wykonawcę. System ma umożliwiać definiowanie własnych raportów w oparciu  

o aktualne i archiwalne bazy danych - w zależności do potrzeb PEC Gliwice. 

Pytanie 5  

Dokument: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno-Użytkowy.pdf, Pytanie / Wniosek: Prosimy  

o wskazanie szacunkowej liczby sygnałów analogowych i binarnych potrzebnych do podłączenia w nowym 

systemie 

Odpowiedź: Ilości sygnałów wejściowych do systemu: Szacunkowo wartości analogowe: 400 sygnałów i binarne: 

100 sygnałów, Ilości sygnałów wyjściowych z systemu (sterowania dla urządzeń obiektowych: Szacunkowo 

wartości analogowe: 80 sygnałów i binarne: 20 sygnałów, Ilości sygnałów z systemów firm 3-ich (np. SZARP): 

Szacunkowo wartości analogowe: 400 sygnałów i binarne: 100 sygnałów 

 

Pytanie 6 

Dokument: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno-Użytkowy.pdf, Pytanie / Wniosek: Prosimy  

o informację, czy Zamawiający wymaga rozbudowy algorytmów opartych o sieci neuronowe? Jeżeli tak, to w jakim 

zakresie?  

Odpowiedź: Nie wymagana rozbudowa algorytmów opartych o sieci neuronowe. Wymagana jest propozycja 

Wykonawcy własnego algorytmu szacowania mocy. 

 

Pytanie 7 

Dokument: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno-Użytkowy.pdf,  Pytanie / Wniosek: Prosimy  

o udostępnienie schematów sieciowych prezentujących połączenia ze wszystkimi podsystemami wytypowanymi 

do integracji.  

Odpowiedź: Schemat poniżej. 

   

 

Pytanie 8 

Dokument: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno-Użytkowy.pdf,  Pytanie / Wniosek: Prosimy  

o informację czy Zamawiający przewiduje modernizację sieci i przejście z PROFIBUS DP na Ethernet IP?  

Odpowiedź: Na tym etapie realizacji zadania inwestycyjnego wymagana jest gotowość systemu do uruchomienia 

komunikacji w standardzie Profibus, Modbus TCP, Modbus Secure, Ethernet/IP, OPC UA , natomiast system 

musi mieć możliwość rozszerzenia obsługi o inne standardy. 

 

Pytanie 9 

Dokument: Specyfikacja Warunków Zamówienia.pdf Pytanie / Wniosek: Oferent zwraca się z prośbą  

o możliwość odbycia wizji lokalnej jeszcze na etapie ofertowania. Prosimy o wskazanie warunków wzięcia udziału 

we wspomnianej formie weryfikacji stanu bieżącego. 

Odpowiedź: Na wniosek Oferenta po uprzednim kontakcie telefonicznym lub e-mailowym możliwe ustalenie 
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terminu wizji lokalnej. 

 

Pytanie 10 

Dokument: Specyfikacja Warunków Zamówienia.pdf Pytanie / Wniosek: Mając na uwadze Art. 16 pkt. 1 ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320), a także zapis z dokumentu 

stanowiącego element postępowania: Załącznik Nr 2 do SWZ- Program Funkcjonalno-Użytkowy-.pdf, rozdział 14. 

Referencje tj. „Ze względu na nowatorski a za razem bardzo odpowiedzialny charakter zadania”, Oferent zwraca 

się z prośbą o modyfikację zapisu punktu 4.1.d:  

Jest: d) zdolności technicznej lub zawodowej 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy w 

okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali należycie co  

najmniej dwa wdrożenia komercyjne z wynikiem pozytywnym systemu będącego przedmiotem niniejszego 
przetargu z konieczną infrastrukturą. 

Propozycja zmian: d) zdolności technicznej lub zawodowej 1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 

wykonawcy, którzy w okresie ostatnich 6 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wykonali należycie co najmniej jedno wdrożenie komercyjne z wynikiem pozytywnym systemu będącego 

przedmiotem niniejszego przetargu z konieczną infrastrukturą. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował teść SWZ – odpowiedź na pytanie 1. 

 

Pytanie 11 

Po zapoznaniu się ze Wzorem Umowy w postępowaniu numer DZ/1/1/2024 przekazujemy następujące pytania  

i prośby o zmiany niektórych postanowień Wzoru Umowy oraz Wzoru Karty Gwarancyjnej:  

Modyfikacje zaznaczyliśmy w trybie śledzenia zmian. 

§ 1 ust. 5 Wzoru Umowy 

Wykonawca zobowiązuje się wykonać przedmiot umowy z należytą starannością zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i przy zastosowaniu wiedzy inżynierskiej oraz w oparciu o aktualne normy i przepisy szczegółowe. 

Jako że przedmiotem Umowy nie są roboty budowlane, oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie odesłania do 

sztuki budowlanej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis. 

 

Pytanie 12 

§ 3 ust. 3 Wzoru Umowy 

W przypadku, gdy rzeczywisty postęp prac z przyczyn za które leżnych od Wykonawcay ponosi 

odpowiedzialność jest zbyt wolny, aby zadanie mogło zostać wykonana w terminie, o którym mowa w ust. 1 lub 

Wykonawca z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność opóźnienia się w wykonaniu prac w stosunku do 

bieżącego harmonogramu prac, Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego przedłoży program naprawczy, 

który zamierza wprowadzić w celu przyspieszenia postępu prac i terminowego oraz należytego wywiązania się 

z niniejszej Umowy. Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia takiego programu naprawczego w terminie 

do 3 dni roboczych od dnia otrzymania żądania od Zamawiającego. 

Zasadne jest aby plan naprawczy Wykonawca przedkładał jedynie w sytuacji, kiedy za opóźnienia ponosi 

odpowiedzialność, natomiast pierwsza część ustępu tego nie uwzględniała. Jeżeli zaś takiej odpowiedzialności nie 

ponosi, to ewentualne przyspieszenie powinno być przedmiotem Aneksu do Umowy, a nie planu naprawczego. 

Obciążenie Wykonawcy obowiązkiem przedłożenia planu naprawczego w sytuacji kiedy za opóźnienia nie 

odpowiada sprzeciwia się zasadom współżycia społecznego (art. 3531 k.c.). Dlatego oferent prosi o zmianę 

Wzoru Umowy w powyższym zakresie  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 13 

§ 4 ust. 4 Wzoru Umowy 

W wynagrodzeniu ryczałtowym zostały uwzględnione koszty wykonania wszelkich czynności Wykonawcy 

niezbędnych do wykonania Przedmiotu Umowy oraz wszelkich czynności określonych w Umowie i OPZ oraz 

opracowania lub pozyskania wszelkich ekspertyz, opinii, badań i innych materiałów oraz danych wyjściowych 

do projektowania niezbędnych dla prawidłowego wykonania Przedmiotu Umowy — choćby niewymienionych 

wprost w umowie lecz łatwych do przewidzenia przez doświadczonego wykonawcę na podstawie SWZ i 

załączników. 

Zasadne jest aby wykonanie w ramach ryczałtu świadczeń nieopisanych w SWZ dotyczyło tylko świadczeń 
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które doświadczony wykonawca mógł z łatwością przewidzieć. Odmienne regulacje sprzeciwiają się zasadom 

współżycia społecznego (art. 3531 k.c.) oraz rodzą wątpliwości co do ich ważności (art. 58 § 1 k.c.) poprzez 

niedostateczne sprecyzowanie przedmiotu umowy. Dlatego oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w 

powyższym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 14 

§ 6 ust. 1 Wzoru Umowy 

Wykonawca w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w 4 ust. 1 Umowy, z chwilą wydania Zamawiającemu 

każdej części Przedmiotu umowy przenosi na rzecz Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych i praw 

pokrewnych i praw majątkowych do: (i) dokumentacji projektowej, (ii) własności urządzeń i materiałów, (iii) 

instalacji. Opisane w niniejszej Umowie przeniesienie na Zamawiającego autorskich praw majątkowych i praw 

pokrewnych nie dotyczy oprogramowania ani dokumentacji tego oprogramowania – w tym zakresie Wykonawca 

zapewnia udzielenie Zamawiającemu licencji na warunkach określonych w Umowie Licencyjnej (której wzór 

bedzie załcznikiem do Umowy) 

Powszechnie praktykowane w zakresie oprogramowania jest, że dostawca nie przenosi praw autorskich do 

takiego oprogramowania, lecz udziela na nie licencji. Odmienna regulacja powodowałaby utratę praw do 

oprogramowania przez jego producenta i brak możliwości oferowania tego oprogramowania innym 

podmiotom co sprzeciwia się naturze stosunku oraz zasadom współżycia społecznego (art. 3531 k.c.). Dlatego 

oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w powyższym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 15 

§ 6 ust. 2 Wzoru Umowy 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody powstałe w nieskutecznego lub wadliwego nabycia przez 

Wykonawcę praw do przedmiotu umowy od osób trzecich lub w wyniku nabycia praw do przedmiotu umowy 

obciążonych prawami osób trzecich, a także w wyniku nieskutecznego lub wadliwego ich przeniesienia na 

Zamawiającego. Jeżeli ujawnią się jakiekolwiek wady prawne przedmiotu umowy, obciążenia lub roszczenia 

osób trzecich, Wykonawca będzie zobowiązany zwolnić Zamawiającego ze wszelkich roszczeń osób trzecich, 

naprawić wszelkie szkody wyrządzone z powodu takich wad, obciążeń lub roszczeń, a nadto — na żądanie 

Zamawiającego — złoży publicznie oświadczenie stosownej treści. W przypadku prowadzenia przeciwko 

Zamawiającemu jakiegokolwiek postępowania w związku z powyższym, Wykonawca zobowiązany jest na 

żądanie Zamawiającego wziąć udział w tym postępowaniu po stronie Zamawiającego oraz aktywnie z nim 

współdziałać i wspierać go. Zamawiający zobowiązuje się nie uznać żadnego roszczenia osoby trzeciej ani nie 

zaniechać obrony przed takim żądaniem na żadnym etapie, bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy. 

Zasadne jest aby Zamawiający nie uznawał oraz podjął obronę przed roszczeniami osób trzecich, gdyż nie każde 

takie roszczenie może być zasadne, chyba że Wykonawca – jako ostateczny adresat roszczeń regresowych – 

pisemnie zgodzi się na zawarcie ugody lub zaniechanie obrony. Zważywszy że roszczenia podmiotów trzecich 

będą dotyczyć świadczenia Wykonawcy, to Wykonawca będzie miał najpełniejszą wiedzę co do tego, czy 

zasadne jest uznanie czy też odpieranie takich roszczeń. Dlatego oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w 

powyższym zakresie 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę po dodaniu następującego akapitu: 

„Wykonawca zobowiązany jest udzielić zgodę bezzwłocznie. Wykonawca ponosi także odpowiedzialność za 

skutki nieudzielenia zgody lub zgody częściowej, chyba że wykaże że brak zgody był uzasadniony” 

 

Pytanie 16 

§ 6 ust. 3 lit. c) ppkt (i) oraz (ii) oraz lit. d) oraz lit. g) Wzoru Umowy 

c) inne rozpowszechnianie, w  

(i) nadawanie (w tym transmisja lub retransmisja) i reemitowanie, w tym za pomocą wizji lub fonii przewodowej 

lub bezprzewodowej, przez stacje naziemne, za pośrednictwem satelity i telewizji interaktywnej, w sieciach 

kablowych, telekomunikacyjnych lub multimedialnych lub innych systemach przekazu (w tym tzw. simulcasting 

oraz webcasting), w sposób niekodowany lub kodowany, w obiegu otwartym lub zamkniętym, w jakiejkolwiek 

technice (w tym analogowej lub cyfrowej), systemie lub formacie, z lub bez możliwości zapisu, w tym także w 

serwisach tekstowych, multimedialnych, internetowych, telefonicznych lub telekomunikacyjnychn/d, 

(ii) wszelkie publiczne udostępnianie w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miej scu i czasie 

przez siebie wybranym, w tym poprzez stacje naziemne, za pośrednictwem satelity, sieci kablowych, 

telekomunikacyjnych lub multimedialnych, baz danych, serwerów lub innych urządzeń i systemów, w tym także 



 

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w 
Gliwicach NIP 631-01-00-822  

Kapitał Zakładowy 94 222 500 PLN  

 
 
 

Informacja przygotowana 

przez: Marta Błaszków tel. 

32 335 01 04  

osób trzecich, w obiegu otwartym lub zamkniętym, w jakiejkolwiek technice, systemie lub formacie, z lub bez 

możliwości zapisu, w tym też w serwisach wymienionych w pkt c ) lit. i)n/d, 

 

d) wszelkie publiczne odtwarzanie, wyświetlanien/d, 

g) wykorzystanie Dzieła w procesie inwestycyjnym w całości lub w części jedno lub wielokrotnie według uznania 

Zamawiającego, w szczególności wybudowanie na jego podstawie dowolnej ilości budynków, budowli, systemów 

instalacyjnych lub innych obiektów lub ich częścin/d, 

Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie tych pól eksploatacji, gdyż jego zdaniem prowadzą do 

nieproporcjalnie szerokiej możliwości udostępniania Dzieł przekazanych przez oferenta, a nieuzasadnionej 

zakresem i przedmiotem umowy. Ponadto, oferent nie wyraża zgody na stosowanie jego Dzieł w więcej niż 

jednym obiekcie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 17 

§ 6 ust. 16 Wzoru Umowy 

Wykonawca zobowiązuje się, iż po dniu o którym mowa w ust. 1 nie będzie korzystał w jakikolwiek sposób z 

Dzieła, w szczególności Wykonawca nie będzie tworzył ani zezwalał na rozpowszechnianie utworów zależnych. 

Nie umniejsza to prawa Wykonawcy do projektowania i wykonywania innych podobnych Dzieł. 

Oferent zwraca się z prośbą o sprecyzowanie, że zapis nie ograniczy przyszłej działalności oferenta w zakresie 

innych podobnych obiektów. Doprecyzowanie jest pożądane z perspektywy symetrycznego rozkładu praw i 

obowiązków stron (art. 3531 k.c.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 18 

§ 8 ust. 2 Wzoru Umowy 

Wszystkie prace zostaną wykonane w stanie kompletnym z punktu widzenia opisanego w Umowie i załącznikach 

celu, któremu mają służyć 

Oferent zwraca się z prośbą o sprecyzowanie, że cel któremu prace mają służyć jest sprecyzowany w Umowie  

i jej załącznikach a nie dowolny. Doprecyzowanie jest pożądane z perspektywy symetrycznego rozkładu praw  

i obowiązków stron (art. 3531 k.c.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 19 

§ 8 ust. 6 Wzoru Umowy 

Wykonawca nieodwołalnie i bezwarunkowo zobowiązuje się do zachowania w ścisłej tajemnicy Informacji 

Poufnych w rozumieniu niniejszego paragrafu oraz zobowiązuje się traktować je i chronić jak tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 roku o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2003 roku, Nr 153, poz. 1503 z późn. zm.).  

Analogiczne zobowiązanie zaciąga Zamawiający.  

Ponadto, powyższe zastrzeżenie nie dotyczy możliwości wskazywania przez Wykonawcę wykonania przedmiotu 

niniejszej Umowy w listach projektów składanych na potrzeby ubiegania się o inne zamówienia, ani nie dotyczy 

możliwości posługiwania się referencjami wydanymi przez Zamawiającego. Analogiczne zobowiązanie zaciąga 

Zamawiający. 

przez Wykonawcę. One także mają cechy kwalifikujące je jako tajemnicę przedsiębiorstwa. 

Ponadto, oferent zwraca się o umożliwienie mu posługiwania się doświadczeniem zdobytym przy realizacji 

zamówienia w innych przyszłych zamówieniach. 

Zmiany jw. są pożądane z perspektywy symetrycznego rozkładu praw i obowiązków stron (art. 3531 k.c.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 20 

§ 8 ust. 7 Wzoru Umowy 

Przez Informacje Poufne Zamawiającego należy rozumieć wszelkie informacje (w tym przekazane lub pozyskane 

w formie ustnej, pisemnej, elektronicznej i każdej innej) związane z niniejszą umową (w tym także sam fakt jej 

zawarcia), bez względu na to, czy zostały one udostępnione Wykonawcy w związku z zawarciem lub  

wykonywaniem Usług Doradczych, czy też zostały pozyskane przy tej okazji w inny sposób, w szczególności  
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informacje o charakterze finansowym, gospodarczym, ekonomicznym, prawnym, technicznym, organizacyjnym, 

handlowym, administracyjnym, marketingowym, w tym dotyczące Zamawiającego.  

Uzasadnienie wniosku o zmianę jak dla § 8 ust. 6 Wzoru Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 21 

§ 9 ust. 5 Wzoru Umowy 

Dokumentacja projektowa musi spełniać wszelkie wymogi określone przepisami prawa, w tym prawa 

budowlanego oraz uwzględniać minimalne wymagania w zakresie dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami tj. określone w art. 6 u.z.d. oraz - jeśli to możliwe - zasady uniwersalnego projektowania (art. 4 ust. 

4 ustawy u.z.d.). 

Jako że przedmiotem Umowy nie są roboty budowlane, oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie odesłania do 

prawa budowlanego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W miejsce „w tym prawa budowlanego wstawić: ’,uznaną praktyką 

inżynierską’ 

 

Pytanie 22 

§ 10 ust. 1 pkt 1 Wzoru Umowy 

Wykonawca: 1) zapewni ubezpieczenie w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody wynikłe z realizacji 

przedmiotu umowy na sumę gwarancyjną nie niższą niż I (jeden) milion złotych (lub równowartość w innej 

walucie) na jedno lub na jedno i na wszystkie zdarzenia, przy udziale własnym (franszyzie) nie wyższym niż 10 

tys. zł. Zamawiający dopuszcza złożenie polisy z franszyzą redukcyjna wyższą niż 10 tys. zł jeżeli Wykonawca 

złoży oświadczenie, że różnica zostanie pokryta ze środków własnych Wykonawcy. 

Oferent jako członek międzynarodowej korporacji dysponuje polisą koncernową z wyższą franczyzą redukcyjną 

niż wskazana we Wzorze Umowy. W celu zapewnienia jak najszerszego kręgu oferentów, co sprzyja uzyskaniu 

przez Zamawiającego konkurencyjnych ofert, zasadne jest dopuszczenie polis z wyższą franczyzą pod warunkiem 

że różnicę pokryje Wykonawca ze środków własnych. Dlatego oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w 

powyższym zakresie  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 23 

§ 11 Wzoru Umowy dodanie ust. 8 o treści:  

W zakresie rękojmi Strony wyłączają zastosowanie art. 5561 § 1 zd. drugie pkt 1 - 3 k.c.; art. 560 k.c.; art. 566 

k.c., a także art. 574 k.c.  

Oferent jako członek międzynarodowej korporacji zobowiązany jest do stosowania jednolitych warunków 

handlowych oferenta, stosowanymi powszechnie przez oddziały spółki na całym świecie. Na ich mocy oferent 

co do zasady nie odpowiada za wady zgodnie z przepisami krajowymi, o ile przepisy te można wyłączyć, 

natomiast odpowiada za wady na podstawie umownie udzielonej gwarancji. W drodze odstępstwa od tych 

zasad, oferent może przyjąć odpowiedzialność z tytułu rękojmi, jednakże z wyłączeniem części regulacji. W 

celu zapewnienia jak najszerszego kręgu oferentów, co sprzyja uzyskaniu przez Zamawiającego 

konkurencyjnych ofert, zasadne jest uwzględnienie prośby oferenta. Dlatego oferent prosi o zmianę Wzoru 

Umowy w powyższym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 24 

§ 12 ust. 2 pkt 1, 2, 3, 4 oraz 6 Wzoru Umowy 

Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej : 

1) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu któregokolwiek z obowiązków Wykonawcy opisanych w 3 ust. 1 

Umowy - w wysokości 0,12 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w 4 ust. 1 Umowy, 

2) w wysokości 1.500,00 zł za każdy przypadek braku uczestnictwa osób, wskazanych w Umowie,  

w spotkaniach lub naradach technicznych na każdym etapie prac; 

 

3) jeżeli Wykonawca, pomimo wezwania Zamawiającego, nienależycie wykonuje swoje zobowiązania 

umowne — w wysokości 0,21 % łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w 4 ust. 1 Umowy, za 

każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie uchybienia; 
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4) w wysokości 0,051 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w 4 ust. 1 Umowy za każdy dzień 

zwłoki w usunięciu wad ujawnionych przy odbiorze lub w okresie rękojmi lub gwarancji jakości za każdy dzień 

zwłoki licząc od dnia wskazanego przez Zamawiającego terminu na usunięcie wady; 

6) za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcom, o którym mowa w 2 

umowy - w wysokości 105.000,00 zł za każde zdarzenie. 

Oferent zwraca się z prośbą o obniżenie stawek kar umownych, gdyż stawki te są bardzo wysokie i 

nieadekwatne do wartości zamówienia, tym bardziej że Zamawiający zarezerwował sobie prawo dochodzenia 

odszkodowań uzupełniających, więc jego interes prawny nie jest zagrożony. Z drugiej strony, tak wysokie kary 

mogą powodować założenie przez oferenta większej rezerwy na wypadek ich naliczenia, a tym samym mogą 

powodować wzrost cen ofertowych. Zmiana jest pożądana także z perspektywy zapewnienia jak najszerszego 

dostępu oferentów do zamówienia, co sprzyja uzyskaniu przez Zamawiającego konkurencyjnych ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

Pytanie 25 

§ 12 ust. 3 Wzoru Umowy 

Strony Zamawiający zastrzegają sobie prawo do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość 

zastrzeżonych kar umownych do wysokości poniesionej szkody  

Zmiana wynika z wniosku o dodanie w § 12 Wzoru Umowy w ust. 10 kary umownej za odstąpienie płatnej 

także dla Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 26 

§ 12 ust. 5 Wzoru Umowy 

Wykonawca zwróci Zamawiającemu koszty, jakie Zamawiający poniósł w związku z wystąpieniem przerw w 

wykonywanych robotach budowlanychpracach, jeżeli przerwy te powstały z powodu wad spowodowanych 

działaniem Wykonawcy. 

Jako że przedmiotem Umowy nie są roboty budowlane, oferent zwraca się z prośbą o zastąpienie sformułowania 

„roboty budowlane” sformułowaniem „prace”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 27 

§ 12 ust. 6 Wzoru Umowy 

W przypadku nieusunięcia wad w wyznaczonym terminie Zamawiający może zlecić ich usunięcie innemu 

podmiotowi na koszt Wykonawcy bez konieczności uzyskania upoważnienia sądu, na co Wykonawca niniejszym 

wyraża zgodę. Zdanie poprzednie nie pozbawia Wykonawcy prawa do kwestionowania zasadności opisanych 

tam działań Zamawiającego. 

 

Oferent zwraca się z prośbą o sprecyzowanie, że zapis nie ograniczy możliwości kwestionowania  działań 

Zamawiającego jeżeli Wykonawca nie będzie zgadzał się z ich zasadnością. Doprecyzowanie jest pożądane  

z perspektywy symetrycznego rozkładu praw i obowiązków stron (art. 3531 k.c.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Po dodaniu na końcu akapitu:” Za wyjątkiem kwestii 

udzielenia zlecenia zastępcy” 

 

Pytanie 28 

§ 12 ust. 8 Wzoru Umowy 

Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć: 

a) dla kar umownych dotyczących jakichkolwiek terminów – do 10% wynagrodzenia umownego bruttonetto; 

a)b) dla kar z lit. a) powyżej oraz wszelkich innych kar – do 15 % łącznego wynagrodzenia umownego 

bruttonetto. 

 

 

 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie limitu kar umownych. Brak tego zapisu na tym etapie przetargu 

uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej oferty spełniającej wymagania Zamawiającego. W bezpośrednim 

interesie Zamawiającego jest otrzymanie w postepowaniu ważnych - spełniających wymogi i konkurencyjnych 

Ofert. Ponadto w obrocie handlowym miedzy spółkami prawa handlowego, również polskimi, powszechną 
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praktyką jest korzystanie z reguł ORGALIME. Prosimy również o uwzględnienie wartości netto , nie brutto 

ponieważ kary kara umowna o charakterze odszkodowawczym nie podlega opodatkowaniu tym podatkiem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 29 

§ 12 Wzoru Umowy dodanie ust. 9 o treści:  

Niezależnie od innych postanowień umownych, i w zakresie w jakim nie narusza to bezwzględnie 

obowiązujących przepisów prawa, całkowita łączna odpowiedzialność Wykonawcy, na jakiejkolwiek podstawie 

prawnej, z tytułu jakichkolwiek roszczeń i żądań, ograniczona jest do kwoty równej wynagrodzeniu umownemu 

Wykonawcy brutto. Ponadto, Strony nie ponoszą wzajemnie odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści,  

straty w produkcji, utratę jakiejkolwiek umowy, pośrednie, przypadkowe lub wynikowe straty lub szkody. W 

przypadku szkody na osobie (rozumianej między innymi jako śmierć, uszkodzenie ciała wywołanie rozstroju 

zdrowia) spowodowanej niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązania lub czynem 

niedozwolonym, Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego bez 

ograniczeń wskazanych wyżej. Niniejsze postanowienie ma pierwszeństwo przed innymi zapisami umownymi. 

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie ogólnego zapisu o ograniczeniu odpowiedzialności. Brak tego zapisu na 

tym etapie przetargu uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej oferty spełniającej wymagania Zamawiającego. 

W bezpośrednim interesie Zamawiającego jest otrzymanie w postepowaniu ważnych - spełniających wymogi i 

konkurencyjnych Ofert. Ponadto w obrocie handlowym miedzy spółkami prawa handlowego, również polskimi, 

powszechną praktyką jest korzystanie z reguł ORGALIME 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ze zmianą zapisu:  

ograniczona jest do kwoty równej wynagrodzeniu umownemu Wykonawcy netto na zapis :  

ograniczona jest do kwoty równej wynagrodzeniu umownemu Wykonawcy brutto. 

 

Pytanie 30 

§ 12 Wzoru Umowy dodanie ust. 10 o treści:  

Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto 

za wykonanie danej części Przedmiotu umowy objętej odstąpieniem od Umowy — za odstąpienie od Umowy 

przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 31 

§ 13 ust. 1 pkt 1.1) oraz 1.3) Wzoru Umowy 

1.1) z przyczyn przez od Wykonawcyę niezawinionychleżnych, których nie można było przewidzieć w chwili 

zawarcia Umowy, nie jest możliwe dotrzymanie terminu wykonania Przedmiotu Umowy; 

1.3) wynikająca z okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, które spowodowały niezawinione i 

niemożliwe do uniknięcia przez Wykonawcę opóźnienie, w szczególności pisemne wstrzymanie prac Wykonawcy 

przez Zamawiającego; 

Oferent zwraca się z prośbą o umożliwienie zmiany umowy wg pkt 1.1) nawet w przypadku przyczyn zależnych 

od Wykonawcy lecz przez niego niezawinionych, gdyż w takiej sytuacji nie dochodzi do obciążenia 

Zamawiającego konsekwencjami nienależytego działania Wykonawcy. Podobnie wg pkt 1.3) zmiana umowy 

powinna być dopuszczalna nawet jeżeli Wykonawca mógł uniknąć opóźnienia, gdyż uniknięcie opóźnienia 

czasem wymaga dodatkowych nakładów, które powinny móc podlegać rozliczeniu na podstawie aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie 32 

§ 13 ust. 6 Wzoru Umowy 

W przypadku ustawowej zmiany stawek podatku od towarów i usług należne Wykonawcy z tytułu wykonania 

Przedmiotu Umowy wynagrodzenie zostanie ustalone z uwzględnieniem stawek i zasad wynikających z 

obowiązujących przepisów, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 
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Ust. 4 do którego zawarto odesłanie w ust. 6 (oba w § 13 Wzoru Umowy) mówi o tym, że Zamawiający nie ma 

obowiązku wyrażania zgody na zmianę. W przypadku ustawowego wzrostu stawki VAT, zwiększenie 

wynagrodzenia Wykonawcy powinno być niezależne od zgody Zamawiającego, gdyż VAT jest dla 

Zamawiającego neutralny. Oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w powyższym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 33 

§ 13 ust. 8 Wzoru Umowy 

Jeżeli zdaniem Wykonawcy dla wykonania Umowy zgodnie z zasadami wiedzy technicznej lub sztuki budowlanej, 

dla zakresu prac objętych Przedmiotem Umowy będzie konieczne dokonanie zmiany Umowy, czy też pojawi się 

konieczność wykonania zamówień dodatkowych, nieobjętych przedmiotem Umowy, Wykonawca obowiązany jest 

poinformować o tym fakcie pisemnie Zamawiającego wraz z uzasadnieniem konieczności wprowadzenia zmiany, 

jej zakresu oraz wpływu na termin wykonania prac, a także na wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy 

w terminie 7 dni od wystąpienia takiej konieczności. 

Jako że przedmiotem Umowy nie są roboty budowlane, oferent zwraca się o wykreślenie odesłania do sztuki 

budowlanej. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zmianę W miejsce ‘,lub sztuki budowlanej wstawić: ’,i uznanej 

praktyki inżynierskiej’. 

 

Pytanie 34 

§ 14 Wzoru Umowy dodanie w ust. 1 na końcu fragmentu o treści:  
po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszeń/poprawnego wykonywania Umowy z 
terminem co najmniej 14 dni i pod rygorem odstąpienia (nie dotyczy okoliczności z pkt 2 powyżej). 

Uzasadnienie zmiany:  szereg uchybień wskazanych w § 14 ust. 1 Wzoru Umowy ma charakter uchybień 

usuwalnych, a więc zanim dojdzie do odstąpienia, Wykonawca powinien mieć możliwość poprawienia swoich 

uchybień. Dlatego oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w powyższym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 35 

§ 14 ust. 3 Wzoru Umowy 

Odstąpienie od Umowy w przypadkach określonych w ust. 1 nie pozbawia Zamawiającego do prawa powierzenia 

poprawienia lub wykonania Przedmiotu Umowy innym podmiotom na koszt i ryzyko Wykonawcy. 

zastępczy wykonawca prac może stosować inne (nieznane Wykonawcy) rozwiązania techniczne, za które 

Wykonawca nie powinien ponosić „ryzyka”. Dlatego oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w powyższym 

zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 36 

§ 14 ust. 6 pkt 4 oraz 5 Wzoru Umowy 

w terminie 21 dni od daty przedłożenia zestawienia Zamawiający zaakceptuje lub wniesie uwagi do dokona 

ustalenia prawidłowości wyceny wartości prac wykonanych przez Wykonawcę na dzień odstąpienia; Strony 

ustalają, że wycena prac dokonana przez Zamawiającego będzie ostateczna i wiążąca; 

Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia wyłącznie za zrealizowane do dnia odstąpienia prace 

(w tym prace w toku które nadają się do przejęcia przez na podstawie wyceny Zamawiającego). Zamawiający 

nie zapłaci Wykonawcy  za zrealizowaną część opracowań, która nie mogłaby być przez 

Zamawiającego wykorzystana lub byłaby dla Zamawiającego nieprzydatna. 

Uzasadnienie zmiany: 

 

 

 

 

 

Regulacja przyznaje tylko jednej ze Stron prawo określenia wartości prac podlegających rozliczeniu. Dlatego 

oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w powyższym zakresie  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie 37 

§ 18 ust. 3 Wzoru Umowy 

Wykonawca upoważnia Zamawiającego do dokonywania potrąceń przysługujących mu wierzytelności z 

wierzytelnościami Wykonawcy wynikającymi z niniejszej Umowy. Zdanie poprzednie nie pozbawia Wykonawcy 

prawa do kwestionowania wierzytelności przedstawionej przez Zamawiającego do potrącenia. 

Oferent zwraca się o sprecyzowanie, że zapis nie ograniczy możliwości kwestionowania wierzytelności 

Zamawiającego jeżeli Wykonawca nie będzie zgadzał się z ich zasadnością. Doprecyzowanie jest pożądane z 

perspektywy symetrycznego rozkładu praw i obowiązków stron (art. 3531 k.c.). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 38 

§ 1 ust. 2 Wzoru Karty Gwarancyjnej 

Wykonawca zapewnia, że prace zostały wykonana z najwyższą starannością, zgodnie z Umową, specyfikacją 

warunków zamówienia z dnia ……………………………….. r. sygn. zam. . …… . …………/…… (dalej SWZ) wraz 

z załącznikami, obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami sztuki budowlanej, wiedzy technicznej i 

obowiązującymi normami.  

Jako że przedmiotem Umowy nie są roboty budowlane, oferent zwraca się o wykreślenie odesłania do sztuki 

budowlanej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie 40 

§ 4 Wzoru Karty Gwarancyjnej 

W przypadku odmowy usunięcia lub zwłoki w przystąpieniu do usunięciu wady przez Wykonawcę w stosunku do 

terminu wyznaczonego przez Zamawiającego, Zamawiający ma prawo zlecić zastępcze usunięcie wad na koszt i 

ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania upoważnienia sądu lecz pod warunkiem ostatecznego wezwania z 

terminem co najmniej 7 dni oraz zagrożeniem wykonawstwem zastępczymub dalszych wezwań. Wykonawca 

upoważnia Zamawiającego do wyboru wykonawcy Zastępczego według uznania Zamawiającego. Usunięcie 

zastępcze wady nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za inne wady do czasu usunięcia wady albo 

złożenia oświadczenia o obniżeniu wynagrodzenia.  

 

Uzasadnienie zmiany: 

a)  zastępczy wykonawca prac może stosować inne (nieznane Wykonawcy) rozwiązania techniczne, za które 

Wykonawca nie powinien ponosić „ryzyka”; 

b) uchybienia w zakresie usuwana wad są usuwalne, więc zanim dojdzie do odstąpienia, Wykonawca powinien 

mieć możliwość poprawienia swoich uchybień. 

Dlatego oferent prosi o zmianę Wzoru Umowy w powyższym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 41 

Dodanie § 6 Wzoru Karty Gwarancyjnej o treści: 

Wykonawca jest zwolniony z odpowiedzialności z tytułu Gwarancji oraz rękojmi jeżeli:  

1) wady powstały na skutek Siły Wyższej;  

2) wady spowodowane zostały niezgodnym z przeznaczeniem przedmiotu objętego Gwarancją korzystaniem z tego 

przedmiotu przez Zamawiającego lub osoby trzecie, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

3) wady dotyczą materiałów eksploatacyjnych;     

4) wady dotyczą części o planowanym okresie użytkowania krótszym niż ich okres gwarancyjny oraz za normalne 

zużycie; 

 

 

 

5) wady są następstwem modyfikacji wprowadzonych przez Zamawiającego lub osoby trzecie bez uzyskania 

uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy; 

6) wady powstały na skutek sprzętu lub procesów znajdujących się poza zakresem dostaw lub zakresem 

świadczenia Wykonawcy;   

7) wady są następstwem działania lub zaniechania Zamawiającego lub osób trzecich, niezgodne z instrukcją lub 

właściwością Przedmiotu Umowy; 
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8) wady, uszkodzenia, straty lub koszty: 

• wynikają z niewłaściwego lub niekompletnego rozładunku, magazynowania, montażu, obsługi, niezgodnego 

z wytycznymi zawartymi w instrukcji obsługi,  

• spowodowane są nieprzestrzeganiem wytycznych zawartych w instrukcjach obsługi i konserwacji lub 

wytycznych. 

Zaproponowany przez Zamawiającego zakres gwarancji i rękojmi nie odpowiada zasadom współżycia 

społecznego - zasadom uczciwego obrotu handlowego (art. 3531 k.c.), gdyż rozszerzał odpowiedzialność  

Wykonawcy na przypadki wad, które nie są wadami lub z powstaniem których Wykonawca nie miał związku ani 

nie mógł przed nimi zabezpieczyć Zamawiającego ani siebie. Zatem, zaproponowane zmiany pozostają zgodne z 

zasadami współżycia społecznego - zasadami uczciwego obrotu handlowego (art. 3531 k.c.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 42 

Dodanie § 7 Wzoru Karty Gwarancyjnej o treści: 

Przedłużenie Okresu Gwarancji jak i bieg Gwarancji na nowo (na jakiejkolwiek podstawie prawnej lub umownej) 

nie potrwają  dłużej niż o 12 miesięcy względem pierwotnego terminu wskazanego w § 11 ust. 1 Umowy. 

Zarówno przedłużenie okresu gwarancji jak i bieg gwarancji od nowa powinien być wyrażony 

skonkretyzowanym i zamkniętym przedziałem czasowym. Zaproponowane zmiany pozostają zgodne z zasadami 

współżycia społecznego - zasadami uczciwego obrotu handlowego  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Sprawę prowadzi: Daniel Roch 32 3350195 
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